

ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం

ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం

జాతీయ వార్తలు

తేదీ: 18.05.2024

సమయం : 19.05 గంటలు

ముఖ్యాంశాలు

1. పార్లమెంట్ మలిదశ పోలింగ్ కు ఐదో దశలో 6 రాష్ట్రాలు , 2 కేంద్ర పాలిత ప్రాంతాల్లోని ఎన్నికలకు అన్ని ఏర్పాట్లు పూర్తయ్యాయి.
2. కాంగ్రెస్ , ఇండి కుటమి ఓడిపోవడానికి ఇంకా పది రోజుల్ మిగిలి ఉన్నాయని బిజెపి సీనియర్ నాయకుడు, ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ జోస్యం చెప్పారు.
3. ఆమ్ ఆద్మీ పార్టీ ఎంపీ స్వాతి మాలి వాల్ పై దాడి చేశాడన్న ఆరోపణలపై ఢిల్లీ ముఖ్యమంత్రి అరవింద్ కేజ్రీవాల్ సహాయకుడు బైభవ్ కుమార్ ను ఢిల్లీ పోలీసులు ఈరోజు అరెస్టు చేశారు.
4. కిర్గిస్థాన్ రాజధాని బిష్కెక్ లో విదేశీ విద్యార్థులపై మూకుమ్మడి హింసాకాండ జరుగుతున్న నేపథ్యంలో, అక్కడ ఉన్న భారత విద్యార్థులను ఇళ్లలోనే ఉండాలని , విదేశాంగ శాఖ సూచనలు జారీ చేసింది.

5TH PHASE ELECTIONS

ఎల్లుండి పోలింగ్ జరిగే ఐదో దశలో 6 రాష్ట్రాలు , 2 కేంద్ర పాలిత ప్రాంతాల్లోని 49 స్థానాల్లో ఏర్పాట్లు పూర్తయ్యాయి. ఈ నేపథ్యంలో కొద్ది సేపటి క్రితం ఆయా స్థానాల్లో ఎన్నికల ప్రచారం ముగిసింది. ఉత్తరప్రదేశ్ లో 14 , మహారాష్ట్రలో 13, పశ్చిమ బెంగాల్ లో 7 , బిహార్ లో 5 , ఒడిశాలో 5, రూర్ఖండ్ లో 3 , కాశ్మీర్, లద్దాక్ లలో ఒక్కొక్కటి చొప్పున ఈ దశలో ఎన్నికలు జరుగుతాయి. ఈ విడతలో 695 మంది అభ్యర్థులు పోటీలో ఉన్నారు. ఈ దశ పోలింగ్ లో పోటీ చేస్తున్న ప్రముఖుల్లో కాంగ్రెస్ సీనియర్ నాయకుడు రాహుల్ గాంధీ, బిజెపి నేత శృతి ఇరాని, పలువురు ఉన్నారు.

NSD

AMBALA-PM RALLY

హర్యానాలోని అంబాలాలో బిజెపి అభ్యర్థుల తరపున ప్రధానమంత్రి , బిజెపి సీనియర్ నాయకుడు నరేంద్ర మోదీ ఎన్నికల ప్రచారంలో పాల్గొన్నారు. రాష్ట్రంలో 10 లోక్ సభ స్థానాలకు ఈనెల 25వ తేదీన పోలింగ్ జరుగుతుంది. ఈ సందర్భంగా ఎన్నికల సభలో నరేంద్రమోదీ మాట్లాడుతూ... పాకిస్తాన్ గత 70 ఏళ్లుగా మన దేశాన్ని వేధిస్తోందనీ , బాంబులతో ఇన్నాళ్లూ మనల్ని బెదిరించిన ఆ దేశం ఇప్పుడు తీవ్ర ఆర్థిక సంక్షోభంలో కూరుకుపోయిందని అన్నారు . బలమైన ప్రభుత్వం ఉన్న దేశాన్ని చూసి శత్రు దేశాలు వణికిపోతాయని ఆయన పేర్కొన్నారు. గతంలో బలహీన ప్రభుత్వాలు జమ్మా కాశ్మీర్ లో పరి స్థితిని మార్చలేకపోయాయని ఆరోపించారు. కాంగ్రెస్ హయాంలో హరియాణలో గత పదేళ్లలో మహిళలు , ఆడపిల్లలు రాత్రొంబవళ్ళు భయం నీడలో బతికారనీ, ఇప్పుడు ఆ పరిస్థితి మారిపోయిందనీ ప్రధానమంత్రి అన్నారు. కాంగ్రెస్ , ఇండి కుటమి ఓడిపోవడానికి ఇంకా పది రోజులే మిగిలి ఉన్నాయని చెప్పారు. హర్యానా ప్రజల రక్తంలో దేశభక్తి ఉందనీ , జాతి వ్యతిరేక శక్తులేవరో ఈ రాష్ట్ర ప్రజలకి తెలుసుననీ ఆయన అన్నారు. కాంగ్రెస్ ప్రభుత్వం - సైనికులకు వన్ ర్యాంక్ వన్ పెన్షన్ ఇవ్వలేదనీ, కానీ నాలుగు దశాబ్దాల తర్వాత మోదీ ప్రభుత్వమే ఇచ్చిందనీ చెప్పారు.

NSD

PM-SONIPAT

ప్రధానమంత్రి, బిజెపి సీనియర్ నాయకుడు నరేంద్రమోదీ హర్యానాలోని సోనిపట్ లో జరిగిన ర్యాలీలో పాల్గొన్నారు. ఈ సందర్భంగా మోదీ మాట్లాడుతూ... ఇండి కుటమిని అవినీతిపరుల గ్రూప్ గా అభివర్ణించారు. గత పదేళ్లలో బిజెపి జమ్మా కాశ్మీర్ కు సంబంధించిన ఆర్థికల్ 370 ని రద్దు చేసిందని చెప్పారు. 2036లో భారత్ కు ఒలంపిక్స్ కు ఆతిథ్యం ఇవ్వడానికి ప్రయత్నాలు జరుగుతున్నాయని చెప్పారు. రానున్న కాలంలో భారత్ ఆతిథ్యం ఇచ్చే ఒలంపిక్స్ లో హర్యానా యువత బంగారు పతకాలను సాధించాలని ఆయన ఆకాంక్షించారు.

NSD

UP CAMPAIGNING

ఉత్తర ప్రదేశ్ లో 14 లోకసభ స్థానాలకు అయిదో విడతలో ఎన్నికల ప్రచారం ఈ సాయంత్రం ముగిసింది. బిజెపి సీనియర్ నాయకుడు , కేంద్ర మంత్రి రాజ్ నాథ్ సింగ్ ఈరోజు బస్తీలో బహిరంగ సభల్లో మాట్లాడారు. మరొక కేంద్రమంత్రి అమిత్ షా అమేటిలో ఈరోజు తమ పార్టీ అభ్యర్థి స్మృతి ఇరానీ తరపున ప్రచారంలో పాల్గొన్నారు. బందా , ఝాన్సీ లో కూడా ఆయన రాజకీయ ర్యాలీలను ఉద్దేశించి ప్రసంగించారు. బహుజన్ సమాజ్ పార్టీ అధినేత్రి మాయావతి బస్తీలో బహిరంగ సభను ఉద్దేశించి ప్రసంగించారు. మే 20వ తేదీన *Raebareli, Amethi and Lucknow, Mohanlalganj, Hamirpur, Jalaun, Jhansi, Banda, Fatehpur, Kaushambhi, Faizabad, Barabanki, Kaiserganj, Gonda*

స్థానాల్లో పోలింగ్ జరగనుందని ఆకాశవాణి విలేకరి తెలియజేస్తున్నారు. మొత్తం 14 స్థానాలు బిజెపికి ముఖ్యమైనవేనని 2019 ఎన్నికల్లో ఈ 14 స్థానాల్లో పదమూడింటిని ఆ పార్టీ గెలుచుకుందని మా విలేకరి అంటున్నారు. రాయబరేలి స్థానంలో మాత్రం కాంగ్రెస్ మాజీ అధ్యక్షురాలు సోనియాగాంధీ గెలుపొందారు. రక్షణ మంత్రి రాజ్ నాథ్ సింగ్ బిజెపి అభ్యర్థిగా లక్నో నియోజకవర్గ నుంచి మూడోసారి పోటీ చేస్తున్నారు. స్మృతి ఇరానీ కాంగ్రెస్ అభ్యర్థి కిషోరిలాల్ శర్మ కి వ్యతిరేకంగా పోటీ చేస్తుండగా రాహుల్ గాంధీ రాయి బరేలిలో పోటీకి నిలిచారు.

NSD

DELHI POLICE BIBHAV DETAINED

ఆమ్ ఆద్మీ పార్టీ ఎంపీ స్వాతి మాలి వాల్ పై దాడి చేశాడన్న ఆరోపణలతో ఢిల్లీ ముఖ్యమంత్రి అరవింద్ కేజ్రీవాల్ సహాయకుడు వైభవ్ కుమార్ ను ఢిల్లీ పోలీసులు ఈరోజు అరెస్టు చేశారు . దేశ రాజధాని లోని పోలీస్ సివిల్ లైన్స్ పోలీస్ స్టేషన్కు బైబిల్ కుమార్ ను తీసుకువచ్చారు . అంతకుముందు స్వాతి మాలివాల్ ఈనెల 13వ తేదీన ముఖ్యమంత్రి కేజ్రీవాల్ నివాసంలో వైభవ్ కుమార్ తనని వేధించాడని, చిత్రహింసలకు గురి చేశాడని ఫిర్యాదు చేశారు. కాగా స్వాతి మాలి వాల్ పై కూడా కౌంటర్ ఫిర్యాదు నమోదయింది . ఈ సంఘటన జరిగిన రోజు - ఎంపీ స్వాతి మాలివాల్ అనధికారికంగా ముఖ్యమంత్రి నివాసంలోకి ప్రవేశించారని అందులో పేర్కొన్నారు.

NSD

FURTHER REV AAP- MALIWAL CASE

ఆప్ ఎంపి స్వాతి మాలివల్ పై జరిగిన దాడిని బిజెపి కుట్రగా ఆమ్ ఆద్మీ పార్టీ ఆరోపించింది . పార్టీ సీనియర్ నాయకురాలు , మంత్రి అతిశి ఈరోజు విలేకరులతో మాట్లాడుతూ ... ఢిల్లీ మహిళా కమిషన్ లో ఒప్పంద ఉద్యోగుల నియామక అవకతవకలపై స్వాతి మాలివల్ పై నమోదైన కేసును అడ్డం పెట్టుకుని భారతీయ జనతా పార్టీ , ఆమ్ ఆద్మీ పార్టీపై కుట్ర పన్నుతోందని ఆరోపించారు . ఈ కేసుకు సంబంధించి స్వాతి మాలివల్ అవాస్తవాలను చెబుతున్నారని ఆమె విమర్శించారు . ముఖ్యమంత్రి అరవింద్ కేజ్రీవల్ కార్యాలయం నుంచి స్వాతి మాలివల్ తిరిగి వెళ్తున్న వీడియోను ఆధారంగా చూపిస్తూ అందులో మాలివల్ పోలీసులను హెచ్చరిస్తూ ఎలాంటి ఇబ్బంది లేకుండా బయటకు వెళ్ళినట్లు కనిపిస్తోందని చెప్పారు. కాగా బిజెపి ఈ విమర్శలపై స్పందిస్తూ ఆమ్ ఆద్మీ పార్టీ అవాస్తవాలను చెప్తోందని , ఆమ్ ఆద్మీ పార్టీ పూర్తిగా అవినీతి , క్రమశిక్షణరాహిత్యం తో ఉందని బిజెపి జాతీయ అధికార ప్రతినిధి సెహజాద్ పూనావాల ఆరోపించారు.

NSD

KEJRIWAL BJP

భారతీయ జనతా పార్టీ తనపై రాజకీయంగా కుట్ర చేస్తోందని ఆమ్ ఆద్మీ పార్టీ నాయకుడు, ఢిల్లీ ముఖ్యమంత్రి అరవింద్ కేజ్రీవల్ ఆరోపించారు. తమ పార్టీ నాయకులు రేపు బిజెపి కార్యాలయం ముందు జైల్ భరో కార్యక్రమాన్ని నిర్వహిస్తున్నట్లు తెలిపారు. ఆప్ నాయకులు రాఘవ్ చాదా, అతిశీలను జైలు పాలు చేసేందుకు బిజెపి పన్నాగం చేస్తోందని ఆయన ఆరోపించారు. పేదలు, విద్యార్థులు రోగుల సంక్షేమం కోసం పనిచేయడమే తమ పార్టీ చేసిన తప్పిదమని అన్నారు. ఆమ్ ఆద్మీ పార్టీని అంత సులువుగా అణచి వేయలేరని కేజ్రీవల్ అన్నారు.

NSD

MEA - ADVISORY BISHKEK:

గత కొన్ని రోజులుగా కిర్గిస్టాన్ రాజధాని బిష్కెక్ లో తీవ్రమైన అల్లర్లు జరుగుతున్నాయి. అందులో నలుగురు పాకిస్థానీ విద్యార్థులు మరణించగా, చాలా మంది గాయపడ్డారు. మే 13వ తేదిన ఒక హాస్టల్ లో వివాదం చెలరేగడంతో అల్లర్లు జరిగాయి. అల్లర్లలో పాకిస్థాన్ విద్యార్థులపై దాడులు జరుగుతున్న పాకిస్థానీ దౌత్య కార్యాలయం నుంచి గానీ స్థానిక కిర్గిస్టాన్ అధికారుల నుంచి గాని ఎలాంటి సహాయం లభించలేదని వారు ఆరోపిస్తున్నారు. అల్లర్లలో గాయపడ్డ వారికి ఆసుపత్రిలో తగిన వైద్యం అందడం లేదని ఆరోపణలు వస్తున్నాయి.

కాగా, విదేశీ విద్యార్థులపై మూకుమ్మడి హింసకాండ జరుగుతున్న నేపథ్యంలో , కిర్గిస్టాన్ బిష్కెక్ లో ఉన్న భారత విద్యార్థులను ఇళ్లలోనే ఉండాలని , మన దేశం ఈరోజు పలు సూచనలు జారీ చేసింది. ఈ సందర్భంగా విదేశాం గ మంత్రి డాక్టర్ జై జయశంకర్ మాట్లాడుతూ... తాము అక్కడి పరిస్థితులను సమీక్షిస్తున్నామని, ప్రస్తుతం అంతా ప్రశాంతంగా ఉందని చెప్తూ, BISHKEK లోని భారతీయ విద్యార్థుల క్షేమానికి హామీ ఇచ్చారు. కిర్గిస్టాన్లోని భారత రాయబార సంస్థ 24x7 ఎమర్జెన్సీ కాంటాక్ట్ నెంబర్ ను ఏర్పాటు చేసింది. విద్యార్థులు 055-571-0041 నంబర్ కు ఫోన్ చేయవచ్చు.

NSD

IPL:

ఐపీఎల్ క్రికెట్లో భాగంగా మరి కొద్ది సేపట్లో బెంగళూరులోని చిన్నస్వామి స్టేడియంలో జరిగే మ్యాచ్లో రాయల్ చాలెంజర్స్ బెంగళూరు జట్టు , చెన్నై సూపర్ కింగ్స్ జట్టుతో తలపడుతుంది. కాగా, నిన్న ముంబైలోని వాంఖేడే స్టేడియంలో జరిగిన మ్యాచ్లో లక్నో సూపర్ జెయింట్స్ , ముంబై ఇండియన్స్ జట్టును 18 పరుగుల తేడాతో ఓడించింది.

NSD

NSDCI:

ఇజ్రాయల్ లో ఉద్యోగాల్లో నియామకాలు జరిపేందుకు తెలంగాణ ఓవర్సీస్ మ్యాన్ పవర్ కంపెనీ లిమిటెడ్ - జాతీయ నైపుణ్యాభివృద్ధి సంస్థ అంతర్జాతీయ విభాగంతో కలిసి ఒక ప్రత్యేక రిక్రూట్మెంట్ డ్రైవ్ నిర్వహిస్తోంది. ఇజ్రాయల్ లో నిర్మాణ రంగంలో అనేక ఉపాధి అవకాశాలు

ఉన్నాయని తెలుస్తోంది. Shuttering Carpenters, Ceramic Tillers, Plasterers, Iron Benders వంటి ఉద్యోగాలకు నెలకు 1,20,000 నుంచి 1,35,000 వరకు వేతనం లభిస్తుందని టామ్ కామ్ ఒక ప్రకటనలో ఈరోజు తెలియజేసింది. ఈ ఉద్యోగాలకు దరఖాస్తు చేసుకోవడంలో ఆసక్తి కలవారు కనీసం 10వ తరగతి పాపై ఉండాలని, 21 నుంచి 45 సంవత్సరాల మధ్య వయస్సు ఉండాలని తెలియచేశారు. ఈనెల 20వ తేదీ నుంచి 24 వ తేదీ వరకు హైదరాబాదులోని నేషనల్ అకాడమీ ఆఫ్ కన్స్ట్రక్షన్ లో ఇంటర్వ్యూలు నిర్వహిస్తారు.

KERALA-IMD

కేరళ రాష్ట్రం పతనంతిట్ట, ఇడుక్కి, మలప్పురం జిల్లాల్లో ఈరోజు భారీ నుంచి అతి భారీ వర్షాలు కురిసే అవకాశం ఉండడంతో వాతావరణ శాఖ ఆరెంజ్ అలర్ట్ ప్రకటించింది. వీటితో పాటు మరో తొమ్మిది జిల్లాల్లో ఎల్లో అలర్ట్ ప్రకటించింది. రేపటి నుంచి రాష్ట్రంలో వర్షాలు విరివిగా కురిసే అవకాశం ఉందని తెలిపింది. పతనంతిట్ట, కొట్టాయం, ఇడుక్కి జిల్లాల్లో అతి భారీ వర్షాలు కురిసే అవకాశం ఉన్నందున రెడ్ అలర్ట్ ప్రకటించింది. తిరువనంతపురం, కొల్లాం, అలప్పుజా, ఎర్నాకులం నాలుగు జిల్లాల్లో ఆరెంజ్ అలర్ట్ ప్రకటించారు. పశ్చిమ, దక్షిణ దిశలో వీస్తున్న గాలుల ప్రభావంతో ఈనెల 21వ తేదీ వరకు రాష్ట్రంలో విస్తారంగా వర్షాలు కురిసే అవకాశం ఉంది. గంటకు 45 కి.మీ వేగంతో గాలులు వీస్తు వర్షాలు కిరేస అవకాశం ఉందని, మత్స్యకారులు సముద్రంలోకి వెళ్లవద్దని వాతావరణ శాఖ సూచించింది.

NSD

PKM :: SUSHMA

SSP-I

18.05.2024

AMBALA-PM RALLY

Prime Minister and Senior BJP leader, Narendra Modi today addressed an election rally at Ambala in favour of BJP candidates. The state which has total of 10 Lok Sabha seats will go for poll on May 25. Addressing the rally, Mr. Modi said our enemies think 100 times before doing anything against us, when there is a Dhakad (Strong) government in the country. He said that Pakistan has been troubling India since last 70 years and had bombs in its hands, now has a begging bowl in hands. The enemies shiver like this when there is a 'dhakad' government. He said that weak government could not change the situation in Jammu and Kashmir. He further said that in the

Congress rule brave mothers and sisters of Haryana remain worried day and night but now in the last 10 years the situation has changed. He said that it was 'Dhakad' Modi government which abrogated the article 370. Only 17 days have left to go for counting of votes on June 4, Congress and the INDI Alliance will be defeated, he added.

Mr. Modi said that Haryana's people have patriotism in their veins. Haryana knows anti-national forces very well. He said, his government made Army strong. He further said that Congress has not given the one rank one pension to the army personals up to 4 decades and it was Modi government, which given the one rank one pension. He said that during the Congress rule 7.30 lakh crore tonn food grains were procured on MSP and in NDA rule 20 lakh crore tonnes of food grains were procured. He said that during congress rule there were 60000 crore rupees payment of farmers was pending but during rule of BJP led government 6.50 lakh crore rupees were transferred in the accounts of farmers.

Ashwani Kumar Sharma, Chandigarh, MAIL, 1723 HRS

PKM

SSP-I

18.05.2024

PM-SONIPAT

Prime Minister and Senior BJP leader today addressed a rally at Sonipat, Haryana. During his speech, Mr. Modi criticized the Congress and I.N.D.I alliance alleging that they are a group of corrupt and scammers. Highlighting the initiatives taken by the BJP government during its tenure, he said, the BJP government removed Article 370 from the Jammu and Kashmir. He said, India is working on a plan to host the 2036 Olympics in India. He said, in the coming years, youth of Haryana and Sonipat will win the gold in the first Olympic to be hosted in the country.

<><>Deependra/1801

PKM :: SUSHMA

SSP-I

18.05.2024

UP CAMPAIGNING

Campaigning for the fifth phase of Lok Sabha elections ended in the 14 seats of Lok Sabha in Uttar Pradesh this evening. Senior BJP leader and Union Minister, Rajnath Singh addressed public meetings in Basti today. Senior BJP leader and Union Minister, Amit Shah held a road show in favour of party candidate Smriti Irani in Amethi today. Mr. Shah also addressed political

rallies in Banda and Jhansi. Meanwhile, Bahujan Samaj Party Chief Mayawati addressed a public gathering in Basti. The voting for the fifth phase will be held on 20th May. Akashwani correspondent reports:

(V/C - Om Awasthi)

"The 14 seats which will go for poll on May 20 are Raebareli, Amethi and Lucknow, Mohanlalganj, Hamirpur, Jalaun, Jhansi, Banda, Fatehpur, Kaushambhi, Faizabad, Barabanki, Kaiserganj and Gonda. Campaigning on these seats stopped this evening. All these 14 seats are important for BJP because the party had won 13 of these 14 seats in the 2019 elections. The only seat that BJP lost was Rae Bareli seat, which was won by former Congress chief Sonia Gandhi. Defense Minister Rajnath Singh is contesting from Lucknow parliamentary seat as a BJP candidate for the third time. Rajnath Singh is contesting against SP candidate Ravidas Mehrotra and BSP candidate Sarwar Malik. This time Smriti Irani is contesting against Congress's KL Sharma in Amethi. Rahul Gandhi is contesting from Rae Bareli against BJP's Dinesh Pratap Singh. Preparations have been completed to conduct peaceful and fair voting on all the seats in this phase. OM AWASTHI, AKASVANI, LUCKNOW."

Om Awasthi, Lucknow, Mail, 1816hrs

PKG

FSP-I

18.05.2024

MEA-ADVISORY BISHKEK

India today advised students in Kyrgyzstan's Bishkek to stay indoors following the reports of mob violence targeting international students. Assuring the welfare of Indian students in Bishkek, External Affairs Minister, S Jaishankar said, the situation is being monitored and it is reportedly calm now. He advised the students to stay in regular touch with the Embassy. The Embassy of India in Kyrgyzstan released 24x7 emergency contact number- 055-571-0041 for students.

<><><> PALLAVI/1036

ADD MEA-ADVISORY BISHKEK

Kyrgyzstan's Bishkek, has been witnessing severe violence over the last few days, with four Pakistani students killed and many injured. The incident started with a dispute that broke out in a hostel on 13th May, involving Pakistani students, ultimately escalating into a harrowing display of aggression. Amidst the chaos, Pakistani students have alleged that they did not receive any help

from the Pakistani Embassy or local authorities in Kyrgyzstan. Allegations have surfaced regarding the inadequate medical treatment provided to injured students in hospitals.

FURTHER REV AAP- MALIWAL CASE

The Aam Aadmi Party today alleged that the Swati Maliwal assault case is a BJP conspiracy. Addressing the media in New Delhi, senior party leader and Delhi Minister Atishi said Anti- Corruption Bureau has filed a case against Swati Maliwal in the illegal recruitment of contractual employees in Delhi Commission for Women (DCW) and BJP is using it to conspire against AAP. Ms Atishi also accused Ms Maliwal of presenting wrong facts in this case. Referring to a video of Maliwal walking out of the Chief Minister Arvind Kejriwal's residence, Ms Atishi said Ms Maliwal can be seen threatening the police and going out of the CM's residence comfortably.

Meanwhile, BJP has denied the allegations. Party National Spokesperson Shehzad Poonawalla said that it has become Aam Aadmi Party's idea and etiquette to indulge in this kind of modus operandi. He also alleged that Aam Aadmi Party is deeply engaged in corruption, misconduct and disinformation and it is brazenly defending the accused after having accepted the incident partially before.

<><> DURGESH/1305

DELHI POLICE BIBHAV DETAINED

Delhi Police today detained Delhi Chief Minister Arvind Kejriwal's aide Bibhav Kumar in connection with the alleged assault on AAP MP Swati Maliwal. He has been brought to the Civil Lines Police station in the national capital. Earlier, Ms Maliwal had filed a complaint against Bibhav Kumar alleging harassment and torture at Mr. Kejriwal's residence on 13th of this month. Bibhav Kumar also filed a counter complaint against Ms Maliwal alleging that she illegally entered the Chief Minister's house on the day when the incident occurred.

<><><>DIWAKER/1337

ASHISH

FSP-I

18.05.2024

KERALA-IMD

In Kerala, the Met Department has issued Orange alert in the districts of Pathanamthitta, Idukki and Malappuram today, indicating the possibility of heavy to very heavy rainfall. Yellow alert has been issued in nine other districts. IMD said rains are likely to further intensify in the state from tomorrow. It has issued red alert in Pathanamthitta, Kottayam and Idukki districts, indicating the likelihood of extremely heavy rainfall. Orange alert

has been issued in four districts -- Thiruvananthapuram, Kollam, Alappuzha and Ernakulam.

The weather office said strong westerly or south westerly winds at lower levels prevail over the state and under its influence widespread rainfall activity is very likely to occur till the 21st of this month. Squally weather, with wind speed reaching upto 45 kmph is likely along and off Kerala coast and Lakshadweep. Fishermen have been advised not to venture into the sea.

RAJ MOHAN/KOCHI/MAIL/1356 HRS

KEJRIWAL BJP

Aam Aadmi Party Chief and Delhi Chief Minister, Arvind Kejriwal today accused BJP of pursuing a vendetta against AAP. In a video message, Mr. Kejriwal informed that party leaders will launch a Jail Bharo programme outside BJP Headquarters tomorrow. He alleged that BJP is planning to put AAP leaders Raghav Chadha and Atishi behind bars. Mr. Kejriwal said his party's only fault is having worked for the welfare of the poor, students and medical patients. He claimed that AAP will not be so easily crushed.

<><>Suparna/1737 hrs

PKM

SSP-II

08.05.2024

EVE. IPL CRICKET

In IPL cricket, Royal Challengers Bengaluru, RCB will take on the reigning champions Chennai Super Kings, CSK in their final league match at the M. Chinnaswami Stadium in Bengaluru this evening. Both the teams are eyeing a spot in the playoffs, making the encounter crucial. For CSK, a victory will ensure a place in the top four, marking their 13th playoff appearance in 15 seasons. Meanwhile, RCB face a formidable challenge, as they must defeat the visitors and outscore them in net run rate to secure a playoff berth.

Earlier, Lucknow Super Giants defeated Mumbai Indians by 18 runs at Wankhede Stadium in Mumbai last night.

<><><> VISHNU/NET/1740 HRS